
為提高透明度及根據㇐貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分

編號 活動名稱 擬舉行日期 對象

預算開支
人均

預算開支

活動簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

監察／
評估方法

基要學習經
歷
(請於適用方
格加上號

負責科組／
教師

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務 與工作有
關的經驗

例子 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1 跆拳學會(導師費) 09/2024-08/2025 中一至中五 26 $21,000.00 $807.69 To instil students with the values of respect, perseverance and integrity through the
practise of traditional Korean martial art.

ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
P P P 課外活動組

2 校園電視台工作坊 10/2024-5/2025 中一至中五 20 $6,000.00 $300.00 給予學生接觸業内人士的機會，以及了解一些有關攝影燈光應用之理論及

實踐方法。
ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
　 P P P P 課外活動組

3 Outward Bound course 10/2024-5/2025 中一至中五 12 $2,000.00 $166.67 透過不同形式的領袖訓練活動，提升同學的領導才能。 ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
  領袖組

4 領袖生訓練津貼(導師費及其他雜費) 10/2024-5/2025 中一至中五 100 $25,000.00 $250.00
期望通過體驗不同歷奇訓練活動及經由導師循序漸進地帶領及介入，幫助

青年人促進正面的自我發展、增強抗逆力、培養團體意識及紀律精神、開

拓視野、提升創造力。

ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
  領袖組

5 20-24/1 活動周境內訓練津貼(導師費及其他雜費) (活動周) 10/2024-5/2025 中一至中三 200 $45,000.00 $225.00
期望通過體驗不同歷奇訓練活動及經由導師循序漸進地帶領及介入，幫助

青年人促進正面的自我發展、增強抗逆力、培養團體意識及紀律精神、開

拓視野、提升創造力。

ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   課外活動組

6 多元創意藝術學會(其他雜費) 10/2024-5/2025 中一至中五 16 $4,000.00 $250.00 1. 培養學生於培養學生於美術的創作能力；2. 參與校內外藝術活動、比

賽
ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
    課外活動組

7 中國手工藝學會(其他雜費) 10/2024-5/2025 中一至中五 16 $2,000.00 $125.00 1. 培養學生於培養學生對製作手工藝的興趣；2. 參與校內外藝術活動、

比賽
ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
    課外活動組

8 廚藝學會(其他雜費) 10/2024-5/2025 中一至中五 6 $6,000.00 $1,000.00 製作獨一無二的小手作；以健康的食材做點心，感受下廚的樂趣。 ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   課外活動組

9 舞蹈學會(導師費及其他雜費) 10/2024-5/2025 中一至中五 16 $8,000.00 $500.00 通過系統化訓練，為學生建立「禮義、廉恥、忍耐、克己及百折不屈」的

五大傳統跆拳道精神。
ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   課外活動組

10 創意音樂學會(導師費及其他雜費) 10/2024-5/2025 中一至中五 16 $4,000.00 $250.00 1. 培養學生於美術、音樂的創作能力；2. 參與校內外藝術活動、比賽 ECAC 1.教師對學生表現的觀察

2.記錄學生出席率
P P P 課外活動組

11 Dragon Boat學會 (導師費及其他雜費) 10/2024-5/2025 中一至中五 16 $8,000.00 $500.00 以有系統及恆常的體育訓練提升學生運動水平及增進團隊合作。 ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   課外活動組

12 基青四社同樂日(其他雜費) 10/2024-5/2025 中一至中五 400 $28,500.00 $71.25 培養學生團隊精神、增添學生對學校歸屬感 ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
    課外活動組

13 愛護動物學會 (外出活動及車費津貼) 10/2024-5/2025 中一至中五 360 $8,000.00 $22.22

To arouse students’ awareness of animal welfare and animal problems in Hong
Kong.To develop students’ care and love for all living creatures.To promote right
attitudes and the Catholic core values to our students.To train students to be more
responsible and compassionate.

ECAC Teachers' observation   課外活動組

14 制服團隊制服($700X130人F.1-3)及新加制服團隊活動費 10/2024-5/2025 中一至中五 60 $42,000.00 $700.00 提供紀律活動以訓練青少年合群性及團結精神，並提供訓練讓他們學習簡

單的基本急救技能。
ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
    課外活動組

15 茶藝學會 (導師費、考試費及其他雜費) 10/2024-5/2025 中一至中五 16 $8,000.00 $500.00
學生在指導下欣賞不同藝術形式，並參與茶藝工作坊，學習分析和詮釋作

品的內容、風格和意義，讓參與學生從活動過程中，擴闊視野，以提升評

賞茶藝的能力，增強對茶藝興趣。

ECAC
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表

  課外活動組

16 四社活動(其他雜費) 10/2024-5/2025 中一至中五 465 $8,000.00 $17.20
學生在指導下欣賞不同藝術形式，並參與工作坊，學習分析和詮釋作品的

內容、風格和意義，讓參與學生從活動過程中，擴闊視野，以提升評賞藝

術的能力，增強對藝術興趣。

ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表

  課外活動組

17 空手道學會 (導師費、考試費、制服及其他雜費) 10/2024-5/2025 中一至中五 20 $7,000.00 $350.00 以有系統及恆常的體育訓練提升學生運動水平及增進團隊合作。 ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   課外活動組

18 詠春自衛術學會 (導師費、考試費及其他雜費) 10/2024-5/2025 中一至中五 20 $21,600.00 $1,080.00 以有系統及恆常的體育訓練提升學生運動水平及增進團隊合作。 ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   課外活動組

19 義工、扶鄰、Project C 校外活動津貼 10/2024-5/2025 中一至中五 250 $8,000.00 $32.00 讓參與學生從活動過程中，培養服務精神，並擴闊視野，了解社會弱勢社

會需要(共5次活動)
ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   課外活動組

20 學校旅行(約500人、學生加老師) 10/2024-5/2025 中一至中五 500 $50,000.00 $100.00

To arouse students’ sense of belonging to the school and togetherness- To enrich
students’ experiential learning outside classroom- To widen students’ horizon,
especially those from underprivileged families - To have a better understanding of the
influence of western culture and theme park history and development

ECAC 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
  旅行小組

21 藝術賞析參觀及工作坊 10/2024-5/2025 中一至中五 80 $5,000.00 $62.50
學生在指導下欣賞不同藝術形式，並參與工作坊，學習分析和詮釋作品的

內容、風格和意義，讓參與學生從活動過程中，擴闊視野，以提升評賞藝

術的能力，增強對藝術興趣。

VA
1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表

  視藝

22 職業專才教育-工作坊 10/2024-5/2025 中一至中五 80 $5,000.00 $62.50 藝術工作室體驗-例如美甲班，以提升藝術的能力，增強對藝術興趣。 VA 1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
   視藝

23 宗教活動 10/2024-5/2025 中一至中六 100 $7,000.00 $70.00 透過參與活動，讓學生體驗宗教氛圍和學習宗教文化。 REC 1.教師對學生表現的觀察3.參與學

生共享評論及成果表
 宗教

24 結伴同行 10/2024-5/2025 中一至中五 370 $87,000.00 $235.00 配合生命教育和價值觀教育，師生結伴同行，以生命影響生命，引導學生

身心成長。
DGC 1.教師對學生表現的觀察3.參與學

生共享評論及成果表
 DGC

25 參觀水資源中心或其他地理參觀 10/2024-5/2025 中一至中三 50 $2,000.00 $40.00 強化同學地理學習，應用課堂所學知識 初中地理
反思

 地理

26
樂器班導師費用 

10/2024-5/2025 中一至中三 50 $60,000.00 $1,200.00 Develop students' skills in musical instruments and unleash their

talents
Music 

Students' performance, teachers'
observation, students' own feedback

    Music 

27 考察贊助, 每位150元 中四 (150*12)  中五 (150*8) 10/2024-5/2025 中五 11 $3,000.00 $200.00 強化同學地理學習，應用課堂所學知識 高中地理 考察報告及觀察   地理

28 中五戶外地理考察交通費 10/2024-5/2025 中五 11 $1,000.00 $90.91 強化同學地理學習，應用課堂所學知識 高中地理 考察報告及觀察   地理

余振強紀念第二中學
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編號 活動名稱 擬舉行日期 對象

預算開支
人均

預算開支

活動簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

監察／
評估方法

基要學習經
歷
(請於適用方
格加上號

負責科組／
教師

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務 與工作有
關的經驗

例子 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

29 戶外地理考察老師住宿﹑膳食及交通費用 10/2024-5/2025 中四至中五 1 $1,200.00 $1,200.00 強化同學地理學習，應用課堂所學知識 高中地理 考察報告及觀察 地理

30 中五公社科簽證費 10/2024-5/2025 中五 45 $10,000.00 $222.22 國民教育，讓同學了解國家發展 高中公社科 考察報告及觀察  公社

31
音樂活動費用、觀賞音樂會費用

10/2024-5/2025 中一至中六 465 $10,000.00 $21.51 Develop students' interest in music appreciation Music 
Students' performance, teachers'
observation, students' own feedback

    Music 

32 會計科活動 (理財或其他和會計有關的活動) 10/2024-5/2025 中四至中五 30 $1,000.00 $33.33 給予同學應用會計知識的機會 高中會計 老師觀察   經濟

33 參觀金管局 10/2024-5/2025 中四至中五 50 $1,500.00 $30.00 配合生命教育和價值觀教育，師生結伴同行，以生命影響生命，引導學生

身心成長。
高中經濟 反思  經濟

34 School Sports Team Trainings 9/2024 - 7/2025 中一至中六 465 $200,000.00 $430.11 讓更多學生有機會在體育課以外繼續學習及參與各種活動，發展他們對運

動的興趣，並透過參與體育活動，培養正面價值觀和積 極的態度。
PE 老師觀察  PE 

36
Robomaster 機甲大師青少年挑戰賽2025 特訓班到校導師費

(每堂1.5小時，共10堂)  9/2024 - 7/2025 中三至中五 15 $15,000.00 $1,000.00 外聘導師，針對robomaster 青少年對抗賽2025進行編程及戰術上的訓練 STEAM 1.教師對學生表現的觀察

2.記錄學生出席率
  STEAM

37 Visit HKIAA B52:L57H65B52:J57B52:L56B52:L55B52:L56B52:L57B52:L56 11/2024 - 2/2025 中四至中六 50 $2,000.00 $40.00 了解航空業發展,體驗航空技術應用,啟發學生對航空相關職業的興趣,拓展

國際視野,促進跨地區交流合作
CLP 1.教師對學生表現的觀察

2.記錄學生出席率
  CLP

38 Junior Form English Language Arts Workshop & Activities 09/2024-08/2025 F.1-F.3 200 $5,000.00 $25.00 Introducing language arts and themes across different genres Eng
Students' performance, teachers'
observation, students' own feedback

   English Language

39 Debate Trainings for SSDC and UNCESCO 09/2024-08/2025 F.1-F.6 60 $140,000.00 $2,333.33 Debate and public speaking training Eng
Students' performance, teachers'
observation, students' own feedback

  English Language

40 HK Speech Festival Enrolment Fee 09/2024-12/ 2024 F.1-F.6 30 $4,500.00 $150.00 Boosting up confidence in public speaking Eng
Students' performance, teachers'
observation, students' own feedback

  English Language

41 活動周境內團 (活動周 20-24/1/2025) 10/2024-5/2025 F.4-5 200 $25,000.00 $125.00 旨在通過本地遊，全面提升學生對家鄉的認知、情感連結和貢獻意願，培養他們成

為有責任感、有創新精神的公民。
Eng &ECAC 1.教師對學生表現的觀察

2.記錄學生出席率
    English & ECAC

42 Model United Nations Workshops 07/2025-08/2025 F.1-F.6 25 $12,000.00 $480.00 Introducing MUN and developing leadership in social political issues Eng
Students' performance, teachers'
observation, students' own feedback

   English Language

43 閱讀報告計畫 9/2024 - 7/2025 中四至中六 40 $2,000.00 $50.00 Develop students' knowledge and directed learning skills Physics Students' book report performance   Physics

44 STEAM活動交通開支、消耗品 09/2024-08/2025 F.1-F.6 465 $38,000.00 $81.72 Promote STEAM learning and organise STEAM Activities STEAM Students' performance, teachers'
observation, students' own feedback

   STEAM

45 初中STEAM課堂到校導師費 09/2024-08/2025 F.1-F.3 200 $150,000.00 $750.00 Infuse STEAM learning in curriculum STEAM Students' performance, teachers'
observation, students' own feedback

   STEAM

第1.1項預算總計 5,628 $1,099,300.00 $195.33

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1 台灣藝術及工程學習營 2024年12月21日至28日 中四至中六 40 $66,000.00 $1,650.00 結合台灣與馬來西亞中學生,通過藝術與工程體驗,增進文化交流,提升創新

思維及解決問題能力(包括戶外考察老師住宿﹑膳食及交通費用)
CLP & STEAM

1.教師對學生表現的觀察2.參與學

生共享評論及成果表
    CLP & STEAM

2 Finland Study Trip on Science and Language Learning 2024年12月底 中一至中六 20 $41,600.00 $2,080.00
Explore innovative approaches in science and language learning through immersive
experiences, field trips, fostering educational excellence and cultural exchange.
(including teachers'accomodation, meals and transport fees)

Science & English
Language

Sharing in school assembly, oral
presentation and reflection assignment

    Science & English

3 Japan Study Trip on Animal Care and Conservation 2025年1月20-24日 中一至中六 33 $160,500.00 $4,863.64
Experience and observe how Japanese work on animal care and conservation which
arouse students' awareness of value. (including teachers'accomodation, meals and
transport fees)

Value Education
Sharing in school assembly, oral
presentation and reflection assignment

    ECA (Animal Club)

4 五日四夜韓國多元文化及宗教 交流團 (活動周) 2025年1月20-24日 中一至中六 33 $160,500.00 $4,863.64
讓學生深入了解韓國的文化多樣性和宗教背景。活動包括參觀教堂，體驗

韓國傳統文化如韓服試穿和烹飪課程，以及與當地學生交流。(包括戶外考

察老師住宿﹑膳食及交通費用)

ECAC & RS
1.教師對學生表現的觀察 2.參與學

生共享評論及成果表
    ECAC & RS

5 五日四夜福岡STEAM藝術文化交流團行程 2025年7月8-12日 中一至中六 33 $160,500.00 $4,863.64

本次福岡STEAM藝術文化交流團旨在透過參觀博物館、藝術工作坊及學校交

流，提升參與者對科學、技術、工程、藝術和數學的整體理解。計劃中設

計的互動式活動，如博多娃娃DIY彩繪體驗，將激發創造力及團隊合作精

神。通過多元文化的體驗，增強對日本文化的認識，促進國際間的合作與

交流，培養學生的全球視野和多元思維。(包括戶外考察老師住宿﹑膳食及

交通費用)

Arts & History
1.教師對學生表現的觀察 2.參與學

生共享評論及成果表
    ECAC & History

6 北京考察教師機票3位 (香港航空只贊助學生) 2025年7月 中一至中六 3 $10,500.00 $3,500.00 國民教育，讓同學了解國家發展 National Education
1.教師對學生表現的觀察 2.參與學

生共享評論及成果表
    CSD

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第1.2項預算總計 162 $599,600.00

第1.1+1.2項預算總開支 $1,698,900.00



編號 活動名稱 擬舉行日期 對象

預算開支
人均

預算開支

活動簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

監察／
評估方法

基要學習經
歷
(請於適用方
格加上號

負責科組／
教師

級別
預計參與
人數

($) ($) 智能發展
(配合課程)

價值觀
教育

體藝發展 社會服務 與工作有
關的經驗

例子 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號 項目 用途 預算開支 ($)

1 魚菜共生設施配套設備補給及增添 學校推廣及宣傳資源 $16,000.00

2 軟件, 剪接電腦(校園電視台) 影片剪接需要 $10,000.00

3 BattleAce robots 補充練習及比賽損耗 $15,000.00

4 English Activity Tools and Equipment English activities and matches $5,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第2項預算總開支 $46,000.00

第1及第2項預算總開支 $1,744,900.00

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

465

465

100%

22-23年度盈餘 609,099.37$                

23-24年度收入 1,097,460.50$             

23-24年度總支出 828,700.02$                

23-24年度盈餘 877,859.85$                

24-25年度預計收入 1,236,410.00$             

24-25年度預算支出 1,744,900.00$             

24-25年度預計盈餘 369,369.85$                

職位：

Rachel Tsui

佔全校學生人數百分比 (%)：

全校學生人數︰

預期受惠學生人數︰

全方位學習聯絡人姓名：

LWL Committee Head


